Titus Livi ab urbe condita libri editionem primam curavit Guilelmus Weissenborn editio altera a eum curavit Mauritius Mueller Pars IV. Libri XLI-CXLII Fragmenta. Index

c). The National Endowment for the Humanities provided support for entering this text.

[book 54](#): ... gestis labem imposuit pace cum **Viriatho** aequis condicionibus facta. **Viriathus** a proditoribus consilio Servilii Caepionis interfectus est et ab

Q. Pompeius consul in Hispania Terrestinus subegit. cum isdem et Numantinis pacem a p. R. infirmatam fecit. lustrum a censoribus conditum est: censa sunt civium cap-
220] CCCXXVIII CCCXLII. cum Macedonum legati questum de D. Iunio Silano praetore venissent, quod acceptis pecuniis provinciam spoliasset, et senatus de quere-
hispania prospere gestis labem imposuit pace cum **Viriatho** aequis condicionibus facta. **Viriathus** a proditoribus consilio Servilii Caepionis interfectus est et ab exercitu su-
Titus Livi ab urbe condita libri editionem primam curavit Guilelmus Weissenborn editio altera a eum curavit Mauritius Mueller Pars IV. Libri XLI-CXLII Fragmenta. Index

V. The National Endowment for the Humanities provided support for entering this text.

M. Tullius Cicero, *De Officiis* (ed. Walter Miller)

(Latin) ([English](#), ed. Walter Miller)

[book 2, section 40](#): ... quo est apud Theopompum, magnas opes habuit et multo maiores **Viriathus** Lusitanus; cui quidem etiam exercitus nostri imperatoresque cesserunt

[40] [Atque iis etiam, qui vendunt emunt, conducunt locant contrahendisque negotiis implicantur, iustitia ad rem gerendam necessaria est, cuius tanta vis est, ut ne illi qui eges latronum esse dicuntur, quibus pareant, quas observent. Itaque propter aequabilem praedae partitionem et Bardulis Illyrius latro, de quo est apud Theopompum, magis](#)

11. [Cum igitur tanta vis iustitiae sit, ut ea etiam latronum opes firmet atque augeat, quantam eius vim inter leges et iudicia et in constituta re publica fore putamus](#)

M. Tullius Cicero. De Officiis. With An English Translation. Walter Miller. Cambridge. Harvard University Press; Cambridge, Mass., London, England. 1913.

12. The Annenberg CPB/Project provided support for entering this text.

M. Tullius Cicero, *Brutus* (ed. A. S. Wilkins)

(Latin)

[chapter 97](#): ... 57. [Vibius Pansa](#) (C.) 218. [Viriathus](#) 84. [Visellius Varro](#) (C.) 264.

97. [331] [sed in te intuens, Brute, doleo, cuius in adulescentiam per medias laudes quasi quadrigis vehementem transversa incurrit misera fortuna rei publicae. Hic me dolor](#)

[odo acuisse exercitatione dicendi sed et ipsam eloquentiam locupletavisses graviorum artium instrumento et isdem artibus decus omne virtutis cum summa eloquentiae](#)

[332] [ex te duplex nos afficit sollicitudo, quod et ipse re publica careas et illa te. Tu tamen, etsi cursum ingeni tui, Brute, premit haec importuna clades civitatis, continere](#)

[vulgo patronorum. Nam quid te exercuit Pammenes vir longe eloquentissimus Graeciae? quid illa vetus Academia atque eius heres Aristus hospes et familiaris meus, si](#)

[333] [nonne ceminus vix singulis aetatibus binos oratores laudabilis constituisse? Galba fuit inter tot aequalis unus excellens, cui, quem ad modum accepimus, et Cato co](#)

1103] [Crassus, post Cotta Sulpicius Hortensius. Nihil dico amplius, tantum dico: si mihi accidisset ut numerarer in multis ... si operosa est concursatio magis opportunior](#)

Silius Italicus, *Punica*

(Latin)

[book 3](#): ... sine Marte gerundum, Callaici coniunx obit inrequieta mariti. hos [Viriathus](#) agit Lusitanumque remotis extractum lustris, primo [Viriathus](#) in aevo, nomen Romanis

[Fibrarum et pennae diuinarumque sagacem](#)

345 [flammarum misit diues Callaecia pubem,](#)

[barbara nunc patriis ululantes carmina linguis,](#)

[nunc pedis alterno percussa uerbere terra](#)

[ad numerum resonans gaudentem plaudere caetras.](#)

[haec requies ludusque uiris, ea sacra uoluptas.](#)

350 [cetera femineus peragit labor: addere sulco](#)

[semina et impresso tellurem uertere aratro](#)

[segne uiris. quicquid duro sine Marte gerundum,](#)

[Callaici coniunx obit inrequieta mariti.](#)

[hos \[Viriathus\]\(#\) agit Lusitanumque remotis](#)

355 [extractum lustris, primo \[Viriathus\]\(#\) in aevo,](#)

[nomen Romanis factum mox nobile damnis.](#)

[book 10](#): ... ardor atque animos iam sola dabat fiducia mortis, cum [Viriathus](#) agens telis, regnator Hiberiae magnanimus terrae, iuxta atque ante

[Ingens ferre mala et Fortunae subdere colla](#)

[nescius, aduersa fronte incurrebat in arma](#)

[uinctum consul: pereundi Martius ardor](#)

[atque animos iam sola dabat fiducia mortis,](#)

[cum \[Viriathus\]\(#\) agens telis, regnator Hiberiae](#)

220 [magnanimus terrae, iuxta atque ante ora furentis](#)

[obtruncat Pauli fessum certaminis hostem.](#)

[heu dolor, heu lacrimae! Seruilius, optima belli,](#)

[post Paulum belli pars optima, corrui ictu](#)

[barbarico magnamque cadens leto addidit uno](#)

225 [inuidiam Cannis. tristem non pertulit iram](#)

[consul et, insani quamquam contraria uenti](#)